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Svar på interpellation – Vad har hemlösa för möjlighet 
att söka sjukvård? 

Jonas Strand (S) har ställt en fråga till mig om vilken möjlighet hemlösa har för möjlighet 
att söka sjukvård. 

Möjligheten att söka vård vid hemlöshet, där psykisk sjukdom och beroendeproblematik 
ofta finns med i bilden, är en angelägen och komplex fråga. Region Halland arbetar på olika 
sätt för att fånga upp dessa individer i samband med att kontakter finns med bland annat 
olika typer av lågtröskelverksamheter. Sprututbytesmottagningarna är en sådan verksamhet, 
där hälsosamtal, provtagningar och stöd för vidare kontakter inom sjukvården erbjuds.  

Enligt socialtjänstlagen har kommunen det yttersta ansvaret för att personer som bor i 
kommunen får den hjälp och det stöd som de behöver. Det innebär bland annat att 
identifiera och erbjuda stöd och hjälp till personer som är eller riskerar att bli 
hemlösa. Samverkan med socialtjänsten är viktig, och att beredskap finns för att erbjuda 
sjukvård vid behov. Öppenvårdsteamen i länet, där närsjukvård, psykiatri och socialtjänst 
samverkar för individer med samsjuklighet, omfattar individens behov av såväl somatisk 
som psykiatrisk vård, samt sociala stödinsatser, däribland boende. 

Halland har en regional överenskommelse om samverkan mellan Region Halland och 
Hallands kommuner avseende ansvarsfördelning och samordnade insatser till bland annat 
individer med psykisk funktionsnedsättning, och individer med riskbruk, skadligt bruk eller 
beroende. Den är nyligen reviderad, och tydliggör hälso och sjukvårdens ansvar att 
uppmärksamma behov av vård och behandling för somatisk sjukdom. 

Samsjuklighetsutredningen, (där en delegation planerar genomförandet av reformen) 
föreslår en lag om att det i alla regioner ska finnas vård- och stödverksamheter där hälso- 
och sjukvården och socialtjänsten arbetar integrerat. Om så blir fallet tar hälso och 
sjukvården i Halland tillsammans med kommunerna ytterligare ett steg mot en mer 
sammanhållen vård för individer med svår och komplex livssituation, där hemlöshet kan 
finnas med i problembilden. 
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